- -  - 643.37 643.37

应收申

购款
- -  - 127,058.11 127,058.11

资产总

计
4,502,690.70 - - 28,302,380.48 32,805,071.18

负债

应付赎

回款
- -  - 2,084,315.89 2,084,315.89

应付管

理人报

酬

- -  - 20,446.62 20,446.62

应付托

管费
- -  - 2,920.94 2,920.94

应付销

售服务

费

- -  - 2,517.30 2,517.30

应付交

易费用
- -  - 32,661.37 32,661.37

其他负

债
- -  - 139,876.08 139,876.08

负债总

计
- - - 2,282,738.20 2,282,738.20

利率敏

感度缺

口

4,502,690.70 - - 26,019,642.28 30,522,332.98

前海开源多元策略灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 55 页 40

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的账面价值，并按照合约规定的重新定价日

期或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无

重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变化而发生波动的

风险。本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

交易性金融资

产－股票投资
312,405,001.49 91.06 28,174,679.00 92.31

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－贵金属投
- - - -

前海开源多元策略灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 55 页 41

资

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

合计 312,405,001.49 91.06 28,174,679.00 92.31

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
12,807,796.84 1,808,377.48

权益性投资的市场价格

下降5%
-12,807,796.84 -1,808,377.48

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 312,405,001.49 83.55

 其中：股票 312,405,001.49 83.55

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

前海开源多元策略灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 55 页 42

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 49,866,700.65 13.34

8 其他各项资产 11,661,195.63 3.12

9 合计 373,932,897.77 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 205,164,315.31 59.80

C 制造业 - -

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 - -

J 金融业 107,240,686.18 31.26

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

前海开源多元策略灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 55 页 43

S 综合 - -

 合计 312,405,001.49 91.06

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未通过港股通机制投资港股。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)

占基

金资

产净

值比

例(%)

1 600547 山东黄金 773,300 31,836,761.00 9.28

2 600489 中金黄金 3,002,500 30,835,675.00 8.99

3 002155 湖南黄金 3,052,000 30,733,640.00 8.96

4 600988 赤峰黄金 4,665,700 28,554,084.00 8.32

5 601899 紫金矿业 7,572,800 28,549,456.00 8.32

6 601069 西部黄金 1,777,616 27,375,286.40 7.98

7 000975 银泰资源 2,068,189 27,279,412.91 7.95

8 601688 华泰证券 531,317 11,858,995.44 3.46

9 600030 中信证券 481,564 11,466,038.84 3.34

10 002736 国信证券 863,092 11,358,290.72 3.31

11 601881 中国银河 914,219 11,199,182.75 3.26

12 600837 海通证券 761,882 10,811,105.58 3.15

13 000166 申万宏源 2,079,800 10,419,798.00 3.04

14 600999 招商证券 607,665 10,384,994.85 3.03

15 601211 国泰君安 561,800 10,309,030.00 3.00

16 601901 方正证券 1,377,200 9,791,892.00 2.85

17 000776 广发证券 701,700 9,641,358.00 2.81

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

前海开源多元策略灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 55 页 44

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 601069 西部黄金 37,111,360.03 121.59

2 600489 中金黄金 36,935,866.66 121.01

3 600547 山东黄金 35,447,125.64 116.14

4 000776 广发证券 34,866,561.23 114.23

5 601211 国泰君安 34,139,632.28 111.85

6 000975 银泰资源 33,776,541.95 110.66

7 601688 华泰证券 33,607,873.76 110.11

8 600999 招商证券 33,121,944.19 108.52

9 600030 中信证券 32,278,323.53 105.75

10 601881 中国银河 31,641,329.41 103.67

11 600837 海通证券 30,201,992.90 98.95

12 600988 赤峰黄金 27,833,531.52 91.19

13 002155 湖南黄金 27,493,195.00 90.08

14 600109 国金证券 27,355,101.75 89.62

15 601899 紫金矿业 27,126,292.48 88.87

16 000783 长江证券 27,107,543.01 88.81

17 002500 山西证券 26,947,844.03 88.29

18 601555 东吴证券 26,899,116.04 88.13

19 601788 光大证券 25,650,256.00 84.04

20 600958 东方证券 23,507,054.04 77.02

21 002736 国信证券 22,811,778.00 74.74

22 000166 申万宏源 22,625,224.00 74.13

23 601901 方正证券 22,538,736.00 73.84

注：买入包括二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

前海开源多元策略灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 55 页 45

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 601555 东吴证券 35,257,780.46 115.51

2 000783 长江证券 33,273,903.00 109.01

3 002500 山西证券 33,116,338.32 108.50

4 600109 国金证券 32,799,250.96 107.46

5 601788 光大证券 29,850,255.94 97.80

6 600958 东方证券 26,585,617.71 87.10

7 600837 海通证券 25,225,764.24 82.65

8 601881 中国银河 25,020,310.69 81.97

9 600030 中信证券 24,576,046.20 80.52

10 601211 国泰君安 24,572,866.89 80.51

11 600999 招商证券 24,541,657.32 80.41

12 601688 华泰证券 23,912,234.88 78.34

13 000776 广发证券 23,522,532.11 77.07

14 601901 方正证券 13,241,258.00 43.38

15 000975 银泰资源 12,232,465.41 40.08

16 002736 国信证券 11,586,557.32 37.96

17 000166 申万宏源 10,990,426.17 36.01

18 600547 山东黄金 10,892,556.62 35.69

19 600489 中金黄金 10,849,451.01 35.55

20 601069 西部黄金 10,591,772.48 34.70

21 002155 湖南黄金 2,180,974.00 7.15

22 601899 紫金矿业 2,111,155.00 6.92

23 600988 赤峰黄金 2,020,294.00 6.62

注：卖出包括二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票，卖出金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 681,024,223.45

前海开源多元策略灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 55 页 46

卖出股票收入（成交）总额 448,951,468.73

注：买入股票成本、卖出股票收入均按照买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未投资股指期货。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本基金本报告期末未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本基金本报告期末未投资国债期货。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未投资国债期货。